

Spett.li Operatori Economici

Milano, 13.11. 2024

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE TRAMITE AVVISO PUBBLICO
per l'intervento di realizzazione di impianti fotovoltaici sulle coperture degli edifici
del Politecnico di Milano presso la sede di Bovisa

Codice Lavoro 20_2022 CUP D48H22001500005 CIG B401812FD5

Risposte ai quesiti pervenuti dal 6.11.2024 al 13.11.2024

In relazione ai quesiti di comune interesse pervenuti da parte degli Operatori Economici, si riportano in allegato le relative risposte fornite.

L'occasione è gradita per porgere,
Distinti saluti.

Il Responsabile Unico Del Progetto
arch. Dario Domenico Poli

Risposte ai quesiti

Quesito n. 1

il fatturato specifico della nostra azienda è costituito da una moltitudine di "piccoli" impianti fotovoltaici domestici, oltre ad alcuni altri di media taglia. Nella tabella 2 dovremmo inserire il valore complessivo del fatturato specifico in OG 9 ma non appare possibile né conveniente esplicitare una scheda descrittiva commessa per ognuna delle centinaia di lavori svolti nel quinquennio 2019-2023. D'altro canto se produciamo una scheda descrittiva commessa per i soli lavori più rilevanti, la somma dei fatturati da questi derivante sarebbe molto inferiore rispetto al totale effettivamente fatturato. Come procedere dunque?

Risposta al quesito n. 1

Per gli interventi domestici, trattandosi di impianti di piccola entità presumibilmente caratterizzati da tipologie ricorrenti, si suggerisce di compilare la scheda descrittiva per gruppi di interventi analoghi, specificando il numero degli interventi (ad esempio commesse da 1 a 30) e riportando le informazioni richieste riferite al gruppo. La compilazione della tabella dovrà essere coerente con le informazioni riportate nella scheda descrittiva del gruppo di interventi. Resta fermo che il RUP si riserva la facoltà di chiedere la comprova di quanto in essa/e dichiarato, come indicato in Manifestazione di interesse.

Quesito n. 2

Buongiorno, in riferimento alla manifestazione in oggetto siamo a chiedere la possibilità di fare avvalimento avendo la categoria OG9 classifica II.

Risposta al quesito n. 2

Si è possibile.

Quesito n. 3

Facendo seguito alla risposta al quesito 5 da Voi pubblicato, si chiede se già in questa fase debba esser indicato il nominativo dell'impresa ausiliaria o se basti semplicemente indicare che si partecipa in avvalimento,

Risposta al quesito n. 3

E' necessario indicare il nome dell'ausiliaria, compilare l'Allegato 1 con la categoria dell'ausiliaria e compilare l'Allegato 2 con fatturato dell'ausiliaria. Si specifica che in gara qualora la vostra società fosse invitata dovrà essere rispettato il contenuto dell'art. 104 del Codice.

Quesito n. 4

Chiediamo se è possibile inviare manifestazione di interesse per poter partecipare alla futura gara con un Raggruppamento Temporaneo di Imprese (RTI), in quanto ad oggi non siamo ancora in possesso di SOA oppure tale possibilità è esclusa a priori.

Risposta al quesito n. 4

Non è possibile